

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g	pro Portion	Zutaten	Gemäß Rezeptur enthaltene Allergene											
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite
<p>Hot Dog Classic</p> <p><i>Geflügelwürstchen im Baguettebrötchen, garniert mit roten Zwiebelringen und eingelegten Gurkenscheiben, bestrichen mit Tomaten Ketchup und Remoulade 50% mit Zucker und Süßungsmittel, mit Gouda 48 % Fett i. Tr. (gerieben) überbacken</i></p>	<p>Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz</p>	<p>969 kJ / 231 kcal 10,3 g 3,5 g 23,9 g 3,6 g 9,7 g 1,7 g</p>	<p>1.890 kJ / 451 kcal 20,1 g 6,9 g 46,7 g 7,1 g 18,9 g 3,4 g</p>	<p><u>Weizenkleingebäck</u>: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Salz, Verdickungsmittel (E412), WEIZENMALZMEHL, Emulgator (E472e),</p> <p><u>Geflügel-Wiener im Rindercollagendarm, aus Geflügelfleisch hergestellt</u>: Truthahn- und Hähnchenfleisch 75%, Geflügelfett mit Haut (Hähnchen und Truthahn), Trinkwasser, jodiertes Nitritpökelsalz (7) (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Konservierungsstoff: E250 (1)), Gewürze (enthält SELLERIE), Stabilisator: E450 (9), Glucosesirup, Antioxidationsmittel (3): E300, E301, Rindercollagendarm, Rauch,</p> <p><u>Gouda 48 % Fett i. Tr. (gerieben)</u>: GOUDA (MILCH, Speisesalz, Säuerungskulturen, Labaustauschstoff), Kartoffelstärke; unter Schutzatmosphäre verpackt,</p> <p><u>eingelegte Gurkenscheiben</u>: Gurken, Wasser, Branntweinessig, Zucker, Salz,</p> <p><u>Remoulade 50% mit Zucker und Süßungsmittel</u>: Rapsöl 49,0%, Wasser, Branntweinessig, EIGELB (Bodenhaltung), Zucker, Stärke, WEIZENSTÄRKE, Salz, Petersilie, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Branntweinessig, Salz, Gewürz), Säuerungsmittel E330 Citronensäure, E260 Essigsäure und E270 Milchsäure, Konservierungsstoffe E211 Natriumbenzoat (1) und E202 Kaliumsorbat (1), Verdickungsmittel E415 Xanthan und E412 Guarkernmehl, färbendes Lebensmittel Karottenextrakt, Süßungsmittel E954 Saccharin-Natrium (5),</p> <p><u>Tomaten Ketchup</u>: 72% Tomatenmark einfach konzentriert, Zucker, Branntweinessig, modifizierte Stärke, Speisesalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Gewürze, Säuerungsmittel: Citronensäure,</p> <p>und roten Zwiebelringen.</p> <p>Kann Spuren von SESAM enthalten.</p>	X		X					X	X	X		